
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: ISTRUZIONE 

N. 21 DEL 30/09/2022  

 
 

 

 

OGGETTO: 

RDO N. 3145138 SUL MEPA avente ad oggetto il servizio di CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, ASILO NIDO E SOCIALE A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE A NORMA DEL D.M. 10.03.2020 mediante procedura negoziata 

sotto soglia da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. CIG: 

93052230F1   - Nomina della commissione aggiudicatrice. 

       

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di settembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO ISTRUZIONE - N. 21 DEL 30/09/2022 

OGGETTO: 

RDO N. 3145138 SUL MEPA avente ad oggetto il servizio di CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA, ASILO NIDO E SOCIALE A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE A NORMA DEL D.M. 10.03.2020 mediante procedura negoziata sotto soglia da 

aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. CIG: 93052230F1   - Nomina 

della commissione aggiudicatrice. 

  

 

Premesso che: 

 con determinazione n. 9 del 1.07.22, è stata disposta l'indizione di una procedura negoziata senza 

bando, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, c. 2 lett. b), 

della L.120/2020  e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95,    

comma 3, lettera a), del D.Lgs 50/2016, da esperire tramite RDO evoluta sul mercato elettronico della 

PA piattaforma Mepa — www.acquistinretepa.it., tenuto conto dell’art. 58 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. – 

Codice dei contratti pubblici del D.Lgs. n. 50/2016 per il servizio di CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA, ASILO NIDO E SOCIALE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE A NORMA DEL 

D.M. 10.03.2020; 

Dato atto che: 

 la valutazione viene demandata ad apposita Commissione; 

 ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice dei contratti, fino alla adozione della disciplina in materia di 

iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del medesimo Codice, la commissione giudicatrice continua ad 

essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante; 

 ai sensi del comma 7 dell’art. 77, la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

Rilevato che il giorno 24.09.2022 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che 

pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice; 

Ritenuto di poter procedere all’individuazione dei seguenti membri della commissione di gara per la 

valutazione dell’unica offerta tecnica ed economica pervenuta, evidenziando che sono state prese in 

considerazione anche professionalità esterne in quanto non presenti nell’Ente le adeguate competenze 

richieste per la valutazione delle offerte pervenute, fatto salvo il rilascio dell’autorizzazione da parte dei 

rispettivi Comuni di appartenenza: 

a)  Presidente – Dott. Michele Regis Milano – Segretario Comunale e responsabile del Servizio istruzione f.f. 

b)  Esperto esterno – Dott.ssa Anna Laura Napolitano – Segretario comunale – Comune di San Maurizio 

d’Opaglio; 

c)  Esperto esterno – Dott.ssa Nadia Pirali - (Capo servizio istruzione del Comune di Arona); 

Atteso che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal dipendente Dott.ssa 

Lucia Gramoni – istruttore direttivo Servizio Istruzione; 

Acquisite ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77; 



Visti: 

-  il D.Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216, comma 12; 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1)  di nominare, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte tecniche ed 

economiche presentate nella gara in oggetto, i membri di seguito indicati fatto salvo, per quanto riguarda 

gli esperti esterni,  il rilascio dell’autorizzazione da parte dei rispettivi Comuni di appartenenza: 

 Esperto esterno – Dott.ssa Anna Laura Napolitano – Segretario comunale – Comune di San Maurizio 

d’Opaglio; 

 Esperto esterno – Dott.ssa Nadia Pirali - (Capo servizio istruzione del Comune di Arona). 

2)  di stabilire che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal dipendente 

Dott.ssa Lucia Gramoni – istruttore direttivo Servizio Istruzione. 

3)  di dare atto che: 

-  ai commissari esperti esterni spetterà il compenso di € 150,00 cadauno; 

-  i curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul portale del Comune di Varallo 

Pombia, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

-  il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Varallo 

Pombia nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 

Firmato Digitalmente 

Michele Regis Milano 

 


